Anlage 3: Gegenüberstellung der Tarife 2012 und Entwurf neuer Tarife

Tarifstufe	Charakter des Tarifs und der Fahrt dieser Stufe ALT	Charakter des Tarifs und der Fahrt dieser Stufe NEU	Entgelt in Euro ALT	Entgelt in Euro NEU
		Einschaltgebühr		0.50
0	Fig. a de alteration de a	in der Zeit von 6:00 Uhr bis 22:00 Uhr und	0.00	3,50
Grunapreis	Einschaltgebühr	in der Zeit von 22:00 Uhr bis 6:00 Uhr	3,30	4,00
	Anfahrten als Leerfahrt	Anfahrten als Leerfahrt		
T 1	in der Zeit von 0:00 Uhr bis 24:00 Uhr – pro Kilometer	in der Zeit von 0:00 Uhr bis 24:00 Uhr – pro Kilometer	0.00	1.00
1 1	Rundfahrten werktags	Rundfahrten werktags	0,80	1,00
	in der Zeit von 6:00 Uhr bis 22:00 Uhr – pro	in der Zeit von 6:00 Uhr bis 22:00 Uhr – pro		
T 2	Kilometer	Kilometer	1,00	1,10
T 3	Rundfahrten an Sonn- und Feiertagen ganztägig	Rundfahrten an Sonn- und Feiertagen ganztägig	1,00	1,10
' '	oder werktags in der Zeit von 22:00 Uhr bis 6:00	oder werktags in der Zeit von 22:00 Uhr bis 6:00		
	Uhr – pro Kilometer	Uhr – pro Kilometer	1,10	1,20
T 4		Zielfahrten < 3 Kilometer	, -	, -
		in der Zeit von 6:00 Uhr bis 22:00 Uhr - pro		0.40
		Kilometer		2,40
	Zielfahrten werktags	Zielfahrten > 3 Kilometer		
	in der Zeit von 6:00 Uhr bis 22:00 Uhr – pro	In der Zeit von 6:00 Uhr bis 22:00 Uhr – pro	1,80	2,20
	Kilometer	Kilometer	1,60	2,20
T 5		Zielfahrten < 3 Kilometer		
		in der Zeit von 22:00 Uhr bis 6:00 Uhr – pro		
		Kilometer		2,60
	Zielfahrten an Sonn- und Feiertagen ganztägig	Zielfahrten > 3 Kilometer		
	oder werktags in der Zeit von 22:00 Uhr bis 6:00	In der Zeit von 22:00 Uhr bis 6:00 Uhr – pro		2,40
	Uhr – pro Kilometer	Kilometer	1,90	
Wartezeit	pro Stunde	pro Stunde	24,00	30,00
	pro Minute	pro Minute	0,40	0,50

Anlage 3: Gegenüberstellung der Tarife 2012 und Entwurf neuer Tarife

Zuschläge	Großraumtaxe: ab dem fünften bis zum achten Fahrgast – pro Person	Großraumtaxe: ab dem fünften bis zum achten Fahrgast – pro Person	1,50	2,00
	Hund oder Kleintier	Hund oder Kleintier	0,50	0,50
	Bargeldlose Zahlung	Entfällt	1,00	
	unentgeltlich sind zu befördern	unentgeltlich sind zu befördern		
	- Gepäck, Blindenhunde, Rollstühle und	- Handgepäck, Blindenhunde, Rollstühle und		
	Kinderwagen	Kinderwagen		